
Erasmus+ dienu video konkursa nolikums 

1. Konkursa temats: konkursa dalībniekiem ir iespēja izvēlēties vienu no divām video konkursa tēmām – “Eiropas Savienība un manas
vērtības” vai “Erasmus+ ir iespēja…”
2. Konkursa mērķis: Rīkojot šo konkursu, organizatori vēlas rosināt jauniešos interesi par Erasmus+ programmu un programmas iespējām
Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikumā, kā arī veicināt radošumu, interesi par starptautiskas pieredzes iegūšanu un ES vērtībām.
3. Konkursa rīkotāji: Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums
4. Konkursa dalībnieki: Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikuma izglītojamie 1.-4. kursā. Darbu iesniedz individuāli vai sevis izveidotās
komandās (var būt starp dažādiem kursiem).
5. Darba uzdevums: Izveidot oriģinālu video latviešu vai angļu valodā par vienu no konkursa tematiem 3-10 min garumā, horizontālā formātā.
6. Darba uzdevuma izpildes nosacījumi:
6.1. Tēmas atbilstība un oriģinalitāte

● Tēmas izpratne: Cik labi video atspoguļo vienu no dotajām tēmām — vai tas ir par "Eiropas Savienība un manas vērtības"
vai "Erasmus+ ir iespēja...".

● Oriģinalitāte: Vai idejas ir unikālas, radošas un personīgi saistošas? Cik inovativs un oriģināls ir stāstījums?
● Personīgā perspektīva: Vai video atspoguļo personīgu pieredzi, viedokli vai unikālu skatījumu? Kā tiek izceltas konkrētas

vērtības vai pieredzes?
6.2. Satura dziļums un vēstījums 

● Vēstījuma skaidrība: Vai video ir skaidrs, loģiski strukturēts un viegli saprotams? Vai tiek izteikts pārliecinošs vēstījums?
● Informācijas kvalitāte: Cik labi ir izklāstīti fakti un idejas? Vai tie ir pamatoti, pārdomāti un izglītojoši?
● Atbilstība auditorijai: Vai video atbilst mērķauditorijai (15–20 gadus veciem jauniešiem)? Vai tas viņus uzrunā un ir viegli

saprotams?
6.3. Radošā izteiksme un tehniskā kvalitāte 

● Radošums: Cik veiksmīgi tiek izmantoti vizuālie un audio elementi, lai papildinātu vēstījumu? Vai video ir mākslinieciski
izteiksmīgs?

● Montāža un plūdums: Cik labi ir montēts video? Vai tas ir plūstošs un loģiski sakārtots?
● Vizualizācija un attēlu kvalitāte: Vai video ir augstas kvalitātes (skaidrs attēls, labi apgaismots, stabila kamera)?
● Skaņas kvalitāte: Vai audio ir skaidrs, labi miksēts un bez traucējumiem? Cik efektīvi tiek izmantota mūzika vai citi skaņas

elementi?
6.4. Ietekme un emocijas 

● Emocionālais iespaids: Vai video spēj raisīt emocijas vai iedvesmot skatītājus?
● Iedvesmojošs un motivējošs saturs: Vai video motivē vai iedvesmo skatītāju uzzināt vairāk par Eiropas Savienību vai

iesaistīties Erasmus+ programmā?
● Ietekmes dziļums: Vai video spēj radīt ilgtermiņa iespaidu? Vai skatītājs varēs aizdomāties par tā saturu arī pēc tā

noskatīšanās?
6.5. Praktiskie aspekti un laika ievērošana 

● Video garums: Vai video atbilst konkursa noteikumiem (3–10 minūtes).
● Noteikumu ievērošana: Vai video atbilst visām konkursa prasībām un norādījumiem (tēma, laiks, formāts). Vai visi

dalībnieki, kas piedalījās video veidošanā ir VTDT izglītojamie.
7. Darbu iesniegšana: līdz 2024.gada 1.novembrim sūtot augšupielādētu faila linku youtube.com platformā uz e-pastu
projekti@vtdt.edu.lv (vēlams HD un augstākā izšķirtspējā). Norāde e-pastā “Erasmus dienu video konkursam”, norādot savu un komandas
biedru vārdu, uzvārdu, kursu.
8. Darbu vērtēšana: darbus izvērtēs 3 VTDT pašpārvaldes pārstāvji un vismaz 3 skolotāji vai darbinieki (komisija 6 cilvēku sastāvā).
9. Vērtēšanas kritēriji:  6.punktā izklāstītie darba izpildes nosacījumi.
11. Rezultātu paziņošana un dalībnieku apbalvošana:
11.1. Konkursa rezultāti tiks izziņoti līdz 18. novembrim mājaslapā www.vtdt.lv, kā arī ar balvu ieguvējiem konkursa rīkotāji sazināsies personīgi.
11.2. Īpašas balvas pirmo trīs vietu ieguvējiem: 60 EUR dāvanu karte 1. vietas ieguvējam (visai komandai), 40 EUR dāvanu karte 2. vietas
ieguvējiem, 30 EUR dāvanu karte 3.vietas ieguvējiem ēdināšanas uzņēmumā “Vecpilsētas kebabs” Cēsīs.
11.3. Iesniedzot savu video konkursam, dalībnieki tiesības izmantot viņu darbus un to publicēšanas tiesības bez papildus atlīdzības nodod
konkursa organizētājiem.
11.4. Visi konkursa dalībnieku iesniegtie darbi paliek konkursa organizatoru īpašumā un var tikt izmantoti nākotnē, atsaucoties uz autoru.
11.5. Ja rodas neskaidrības par šī nolikuma noteikumu interpretāciju, attiecīgo noteikumu skaidrojumu sniedz konkursa organizatori.
11.6. Papildu informāciju par konkursu var iegūt, rakstot uz e-pastu: tereze.stalmane@vtdt.edu.lv vai projekti@vtdt.edu.lv

mailto:projekti@vtdt.edu.lv
mailto:tereze.stalmane@vtdt.edu.lv
mailto:projekti@vtdt.edu.lv



